
 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

  LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  

P.Iva: 01787060845 – C.F.: 80003990845  

(tel. 0922846911 – fax 0922840312) 

www2.comune.cattolicaeraclea.ag.it  

Pec: protocollo@comunecattolicaeraclea.it 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 19   di registro – seduta del 29/06/2023 
 

 

OGGETTO 

 

RELAZIONE DEL SINDACO (EX ART.17 LEGGE REGIONALE N.7/1992 

E SS.MM.II.), PERIODO 2022-2023. PRESA ATTO. 
 

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE e questo giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO alle ore 18,00 e 

seguenti, nel Comune di Cattolica Eraclea e nella sala delle adunanze consiliari, sita presso i locali del Centro Sociale, 

in via Collegio, in seguito a convocazione del Presidente del Consiglio comunale, con proprie determinazioni prot. 

n.4920 del 22.06.2023 e prot.n.5064 del 27.06.2023, ai sensi dell’art.20, della L.R. 26 agosto 1992, n.7 come integrato 

dall’art.43 della l.r. 1 settembre 1993, n.26, si è riunito il Consiglio comunale in sessione ORDINARIA ed in 

SEDUTA PUBBLICA, di prima convocazione, nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome e Nome Pres. Ass. N. Cognome e Nome Pres. Ass. 

1 ALAGNA GIUSEPPA  X  7 AUGELLO CAROLINA MARIA X  

2 VIZZI ANTONIO X  8 BALLARÓ GIOVANNA X  

3 MESSINA GIUSEPPE X  9 PIAZZA NICOLA X  

4 MILIZIANO ALESSANDRO  

MARIA 
X  10 DANGELO GIUSEPPE X  

5  PLATANIA GIUSY LINDA X  11 GIUFFRIDA ANABELLE X  

6 SCIORTINO GIUSEPPE X  12 CAMMALLERI PAOLO ENZO X  
  

  
 

Numero Pres./Ass. 12 // 

 

La seduta è pubblica. 

Assume la Presidenza l’Ins. Giuseppa Alagna, nella sua qualità di Presidente del Consiglio 

Comunale. 

E’ presente il Sindaco Arch. Santo Borsellino. 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett.a), del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, il 

Segretario Generale, Dott. Giovanni Panepinto. 

A seguito dei criteri di partecipazione alla seduta del consiglio comunale, approvati con 

deliberazione del C.C. n.22 del 14.09.2022, partecipano in modalità telematica a distanza, in video 

collegamento, alla presente seduta consiliare: il Consigliere comunale Miliziano Alessandro M., il 

Consigliere comunale Messina Giuseppe e la Consigliera comunale Giuffrida Anabelle, mediante 

indicazioni date a mezzo pec, nell’avviso di convocazione rivolto a tutti i consiglieri. 

http://www.info@comune.cattolicaeraclea.ag.it


Il Presidente nomina scrutatori: Platania Giusy Linda, Augello Carolina M. e Dangelo Giuseppe. 

 

IL PRESIDENTE   

- A seguito dell’integrazione o.d.g. stabilito con nota prot. n.5068 del 27.06.2023 e trasmessa a tutti i 

consiglieri con allegata la relazione del Sindaco per il periodo 2022-2023. 

 

- Vista l’allegata Relazione del Sindaco ex art.17 della L.R. 7/92 e ss.mm.ii., periodo 2022-2023”, 

posto al 7° punto all’ordine del giorno, la quale invita il Sindaco ad illustrare la predetta relazione. 
 

- Prende la parola il Sindaco, Arch. Santo Borsellino, il quale illustra agli astanti il contenuto della 

relazione, per il periodo 2022/2023, che viene allegato al presente provvedimento sotto la lettera “A”, 

per far parte integrante e sostanziale del presente atto.  
 

- Sentito l’intervento del Consigliere Dangelo Giuseppe, il quale ritiene eccessiva la somma del 

progetto per la riqualificazione del piazzale via Forche Fontanelle. 

 

- Il Sindaco replica che la spesa affrontata rispetta il preziario regionale. 

 

- Il Presidente, a questo punto, stante che nessun altro consigliere chiede di parlare invita i consiglieri 

a prendere atto della “Relazione del Sindaco”, precedentemente trasmessa e comunicata. 
 

Per quanto sopra, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

D E L I B E R A 
 

- Di prendere atto della “Relazione del Sindaco ex art.17 della L.R. 7/92e ss.mm.ii., periodo 

2022-2023”, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale 

(Allegato “A”). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La seduta è tolta alle ore 19:00 

 











































*Ing. Nicola Piazza

* Firma autografa omessa ai sensi dell'art.3, comma 2 del D. Lgs. n.39/1993. 

  * 

29.06.2023


